京人社专技字 E2021〕 44号

关于开展 zOz1年度北京市评标专家

增选与续聘工作的通知

各有关单位 :

根据 《北京市评标专家库和评标专家管理办法》《北京市评

标专家库专家管理细则》等规定,现就 ⒛21年度北京市评标专

家增选、续聘工作有关事项通知如下:

-、 评标专业分类

按照国家发展改革委《关于印发〈公共资源交易评标专家专

业分类标准〉的通知》(发 改法规 E2018〕 316号 )要求,结合

实际, 匕京市评标专家库评标专业分为工程、货物和服务三个类

别,评标专业分三级管理,第三级专业共 1814项。评标专家申

报、审核及实际应用以第三级类别为基础,未设置第三级类别的

-1—

专业以第二级类别为基础。

二、增选评标专家

(一 )增选人员范围

北京市行政区域各法人单位聘用的专业技术人员,自 愿参加

北京市评标活动,承诺自觉遵守国家和本市招标投标、政府采购

等公共资源交易政策法规和评标专家管理规定,且符合第 (二 )

条规定申报条件,经所属法人单位审核、推荐,均可按照专业分

类标准及有关要求申报北京市评标专家。

(二 )增选申报条件

入选北京市评标专家库的专家,应 当具各以下条件 :

1.从事相关专业领域工作满 8年 ,且具有高级专业技术职

称。

2.熟悉招标投标、政府采购等公共资源交易政策法规和业务

知识。

3,能够认真、公正、诚实、廉洁地履行职责。

4.申 请时,年龄未满 70周 岁且身体健康,能够承担评标工

作。

5.符合法律法规和规章规定的其他条件,未受到过刑事处

罚,未在公共资源交易活动中受到过行政处罚,未被列入失信被

执行人或严重失信名单。

6.按要求提供申报专业相关业绩材料;部分评标专业专家除

应当具各上述基本条件外,还应当符合专业申报条件 (详见附

-2—

件 )。

(三 )工作流程和注意事项

1.网 上申请。申请人于 8月 12日 一9月 12日 登录北京市公

共 资 源 交 易 服 务 平 台 网 站
(https∶ //ggzyfw.beijing。 gOv。 cn/),

进入
“
专家库”栏目,在 “我要成为评标专家”栏内注册,并如

实填写个人信息,选择评标专业;结合自己的专业和从业实际情

况,可申请 1-6个相近评标专业。

2.初审。市人力资源社会保障局会同有关部门,对申请人提

交的网上申报材料进行初步审核,以短信方式通知申请人初步审

核结果。

3.准各申报材料。通过初步审核的申请人,接到短信通知后 ,

登陆北京市公共资源交易服务平台网站
“
专家库
”
栏目,下载打

印《北京市评标专家申请表》和 《北京市评标专家承诺书》。《北

京市评标专家申请表》需本人签名,经所属法人单位审核,注明
“
经审核,申报材料属实。同意推荐 xXⅩ 申报北京市评标专家。

负责人:ⅫⅩ,电话:料料料++” ,并在指定位置加盖单位公章。

申请人应当认真阅读 《北京市评标专家承诺书》,遵守承诺内容 ,

本人亲笔签名。申请人准各与申报评标专业相关的业绩材料 (详

见附件 ),复 印并加盖法人单位公章。

4.邮寄申报材料。申请人将身份证件 (复印件 )、 K【北京市评

标专家申请表》(原件 )、 K【北京市评标专家承诺书》(原件 )、 专

业技术职称证书 (复印件 )、 职业资格证书 (复印件 )、 业绩材料 ,

-3-

邮寄至北京建工集团有限公司党校,地址:北京市东城区新中街

11号 ,邮编:100027,信 封上注明 “增选申报材料”,收件人电

话 :座 机 64167433、 手 机 18070122566。 为 防 止 邮 件 丢 失 ,建 议

选择可追溯的邮寄服务,并 留存有关单据。

5.专家组审核。市人力资源社会保障局会同有关部门,组成

市评标专家资格评审专家组,对 申请人提交的申报材料进行审

核,并 以短信方式通知申请人审核结果。

6.参加培训考核。市人力资源社会保障局会同有关部门,对

通过专家组审核的申请人进行法律法规、专业知识培训和考核。

申请人按照短信通知要求,登陆市公共资源交易服务平台网站
“
专家库
”
栏目,选择培训考核日期和场次,并按选定的日期和

场次参加培训考核。

7.颁发聘书。市人力资源社会保障局为培训考核合格者颁发

《北京市评标专家聘书》,并纳入北京市评标专家库统一管理。

评标专家聘书领取事宜,以短信通知方式告知培训考核合格的申

请人。

申请人应当如实填写并提交材料,申报多个评标专业的,每

一个专业都要准各相关业绩材料。申请人邮寄的申报材料,不得

有涉密材料,且均不予退回。申请人所属法人单位要严格按照各

专业申报条件认真审核,杜绝弄虚作假现象。

三、专家续聘

为更好落实评标专家聘期管理制度,健全完善评标专家退出

-4-

机制,自 ⒛21年度开始,对聘期届满申请续聘的评标专家进行

审核。续聘申请审核通过的,可 以办理续聘手续;续聘申请审核

未通过的,不再办理续聘手续,聘期结束后, 自动解聘。

(一 )续聘人员范围

北京市评标专家库专家,聘期截止日期为 2021年 12月 31

日,在库状态为正常或暂停,可 以申请续聘;2020年聘期届满

未办理续聘手续的评标专家,可 自愿参加⒛21年度续聘工作。

(二 )申请续聘要求

续聘申请人应具各《评标专家和评标专家库管理暂行办法》、

《北京市评标专家库和评标专家管理办法》、《北京市评标专家库

专家管理细则》所列评标专家条件,自 愿继续参加北京市评标活

动,承诺自觉遵守招标投标法律法规及北京市评标专家管理规

定,符合入选北京市评标专家库申报条件;聘期内能够恪守《北

京市评标专家承诺书》承诺事项,认真、公正、诚实、廉洁地履

行职责,且未发生违法、违规、严重违纪或多次违纪行为,经所

在法人单位推荐,可以申请继续被聘请为北京市评标专家。

(三 )工作流程和注意事项

1.提交续聘申请。符合北京市评标专家申报条件、自愿继续

担任北京市评标专家的,于 8月 12日 -9月 30日 登录市评标专

家 库 在 线 服 务 平 台
(https∶ 〃 ggzyfur。 beijing。 gov.cn/zjk/),

点击
“
评标专家

”
按钮登录系统,按要求提交续聘申请,在线填

写打印 《北京市评标专家续聘申请表》,本人签名,经所属法人

-5-

单位同意并加盖公章。

2.邮寄申请材料。续聘申请人于 10月 10日 前 (截止日期以

邮件发出时间为准 ),将 《北京市评标专家续聘申请表》、《北京

市评标专家承诺书》邮寄至北京建工集团有限公司党校 (地址、

收件人电话和注意事项同前 ),信封上注明
“
续聘申报材料

”。

3.审核续聘材料和相关信 `憝。市人力资源社会保障局对续聘

申请人的个人信 `急与社保信 `急、职业资格和注册信 `憝、聘期内工

作单位变化和奖惩情况等信 J患、进行比对,并邀请有关部门组成专

家组,对初步比对结果进行复核。符合续聘条件的,通知办理续

聘手续。

4.办理续聘手续。收到办理续聘手续通知短信后,按照短信

要求,到指定地点办理续聘手续。

续聘比对和审核使用的专家个人信 `急 ,以 8月 12日 为基准。

专家库内个人信息与实际情况不一致的,请按照信息变更工作流

程,及时申请变更个人信息。

四、其他要求

一是申报增选和续聘评标专家,应 当按照申报条件和要求,

认真准各各项材料,核对申报信 `急 ,确保申报材料和信 `急真实、

准确、完整,无遗漏事项。

是申报北京市评标专家要求本人亲自办理,不受理委托代

办。对提供虚假材料,或者违反本市疫情防控规定的,取消其申

报资格;情节严重的,记为严重违反承诺失信行为黑名单,纳入

-6-

北京市公共信用记录,三年内不得再次申报。

三是上传的照片应为本人近期免冠证件照片,符合制作证件

及身份识别需要 (1。 人像清晰,无变形,蓝色照片为宜。2.照 片

格 式 要 求 为
JPFG或 JPG。 3。

照 片 文 件 大 小 在 35△ 00KB之
间 ,宽

度大于 400像素,高度大于 600像素 )。

四是申请人要确保填写的联系电话畅通,并根据联系电话的

服务方,分别将对应的 “京信应用”短信服务号码设为白名单 :

中 国 移 动  106575051451888、 中 国 联 通 (北 京 用 户 )

106550102065888、 中 国 联 通 (非 北 京 用 户 )

1065502004279451888、  叶·叵豇电信  1065901020783888 。

工作流程及政策咨询电话:12333。

信 `急查询及技术支持电话:55591325。

附件:部分评标专业申报专业条件

北 歹×

(此件主动公开 )

2021 + 8E 12AVpk北京市人力资源和社会保障局办公室

-7-

附件

部分评标专业申报专业条件

年龄不超过 65周 岁,从事工程监理工作 10年以上,熟悉和

掌握工程监理知识,无违法违规记录,符合下列条件可以申报工

程监理类评标专业,并提交有关材料的复印件 (目 前人数较少专

业 A051005)∶

1.基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人

单位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 );

一、工程类—监理 (AO5)中部分专业申报条件
一级类别 二级类别 三级类别

A05监理

A0501建筑工程

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

5

5

5

5

5

5

5

5

胴

峒

胴

朋

胴

朋

焖

焖

胴

01建筑

∞ 结构

03给水排水
04暖通空调
05电气
06机电设备安装
07装饰
08幕墙
09古建筑文物

A0502市 政 工 程

A050⒛ 1土 木 工 程
A050⒛ 2给 水 排 水
A050⒛ 3供 配 电 、 信 号

A050⒛ 4机 电设 备

胴505城市轨道交通

A050501土 木 工程

A050502机 电安装

A050503系 统 设 备 、集 成

A050504通风
A050505通 信 与信 息

A0510电力工程 A051005输 变 电

A0517通信工程 A051701电 信 工程

-8—

2.工作年限:申请人应在推荐单位或推荐单位所属集团公司

连续工作 10年 以上; 已退休人员以退休前最后缴纳社保的单位

作为推荐单位的,退休前应在推荐单位连续工作 10年 以上;推

荐单位未在北京市开设社保账户的,应有工作年限材料;

3.学历:申请人应具有全日制大学本科以上学历,且专业为

建筑业工程技术或建筑经济相关专业,提交学历证书、学位证书;

4.职称:申请人应取得高级职称,且专业为建筑业工程技术

或建筑经济相关专业,提交高级职称证书;取得其他省市高级职

称的,应提交职称评审表及对应年限的社保缴纳材料 ;

5.注册执业资格 :

申请人应取得建设工程类执业资格证书,且至少一项执业资

格证书取得时间不少于 5年 ,提交执业资格证书 (一般为监理工

程师,还包括一级建造师、一级造价师、一级建筑师、勘察设计

注册工程师等 );

申请人至少一项建设工程类执业资格在推荐单位或推荐单

位所属集团公司连续注册时间不少于 5年 ,提交注册证书;

6.业绩 :

(1)10年内,在推荐单位从事监理工作的业绩情况,且至

少一个项目业绩可在北京市住房和城乡建设委员会网站或住房

和城乡建设部全国建筑市场监管公共服务平台查询到 (只 限焖C

类信 `憝 ),提供网页截图且可查询到;

-9-

(2)如不符合 (1),则提供近 10年在推荐单位从事 3个及

以上与工程监理相关的工作经历 (业绩清单及相关材料 )∶

a。 所参与工程监理项目的基本情况 (监理合同协议书相关

页 );

b。 从事工程监理工作的具体职务 (任职文件 );

c。 从事与工程监理相关的工作履职记录 (提供如下材料之

一 )∶ 四方验收单;工程开/复工报审表;主持编制过 3个及以上 ,

建筑规模 2万平方米以上或同等规模项目的监理大纲、监理招标

/投标文件 (文件相关页);其他建设行政主管部门认可的材料。

二、工程类—工程造价 (AOω 中部分专业申报条件
一级类别 二级类别 三级类别

A06工程造价

A0601土建工程

AO60101建 筑

A060102市 政
AO60104城 市轨道交通

A060107水 电

A060110豹千胄邕抄贾

A060122广播电影电视

A060127公 路

A060128地 质

A060129土 地 整 治

安装工程

A060⒛ 1建 筑
A060202 T河 乃攵

AO60⒛⒋ 城 市轨道 交通

A060207列 KE色

AO60222广 播电影电视

年龄不超过 65周  ,

悉和掌握工程造价知识 ,

申报工程造价类评标专业 ,

从事建筑业工程造价工作 10年以上 ,

无违法违规记录,符合下列条件可以

并提交有关材料的复印件 :

-10-

1.基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人

单位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 );

2.工作年限:申请人应在推荐单位或推荐单位所属集团公司

连续工作 10年以上; 已退休人员以退休前最后缴纳社保的单位

作为推荐单位的,退休前应在推荐单位连续工作 10年 以上;推

荐单位未在北京市开设社保账户的,应有工作年限材料;

3.学历:申请人应具有全日制大学本科以上学历,且专业为

建筑业工程技术或建筑经济相关专业,提交学历证书、学位证书;

4.职称:申请人应取得高级职称,且专业为建筑业工程技术

或建筑经济相关专业,提交高级职称证书;取得其他省市高级职

称的,应提交职称评审表及对应年限的社保缴 内材料 ;

5.注册执业资格 :

申请人应取得建设工程类执业资格证书,且至少一项执业资

格证书取得时间不少于 5年 ,提交执业资格证书 (一般为一级造

价师,还包括一级建造师、监理工程师、一级建筑师、勘察设计

注册工程师等、

申请人至少一项建设工程类执业资格在推荐单位或推荐单

位所属集团公司连续注册时间不少于 5年 ,提交注册证书;

6.业绩:

(1)10年内,在推荐单位从事工程造价工作的业绩情况:

a。 主持编制过 5个及以上,建筑规模 2万平方米以上或同等规模

项目的经济标遗巫文件、工程预算/结算文件 (文件相关页 );

-11-

b。 主持编制过 5个及以上,建筑规模 2万平方米以上或同等

规模项目的经济标招标文件、工程预算/决算文件(文件相关页 );

c,其他建设行政主管部门认可的材料。

(2)申报人工作职务 (任职文件 )

(3)(1)和 (2)应 同时提供。

三、工程类一工程施工 (AO8)中部分专业申报条件

一级类别 二级类别 三级类别

工程施工

A0801建筑工程

AO80101古 建筑 工程

AO80102地基处理工程

A080103无损检测工程

A080104土 建 工 程

A080105电 气 工 程

AO80106建筑给水排水工程

AO80107钢 结 构 工程

A080108通风与空调工程

AO80109装 饰 装修 工程

AO80110幕 墙 工程

A080111电 子与智能化工程

A080112电 梯 工程

A⒅ 0113消 防设施工程

A080114建 筑机电安装

AO80115智 能灯光工程

A080116高耸 构筑物 工 程

AO80117防 水防腐保温

AO80118大 屏幕显示系统工程

A080119广 播音响和会议系统工程

A080199其 他 工程

市政工程

A080⒛ 1道路 工程

AO80⒛2桥 梁 工程

AO80⒛ 3隧 道 工程

A080⒛4给 水 工程

-12-

一级类别 二级类别 三级类别

A080205排 水 T程

A080⒛7燃 气 T程

A0⒛⒛8热能及供热T程

A0⒛⒛9体育场地设施T程

A0⒛210城市及道路照明T程

⒛⒛212垃圾处理T程

A0⒛214城市公共广场T程

城市轨道交通

T程

AO⒛m1路 基 T程

⒛ 80m2轨道T程

A⑻⒛3桥涵T程

AO/⒛ 5O4隧 道 、 地 下 结 构 T程

⒛ ⒛⒃5给 水排水 T程

A08∝ OG供 电 T程

A0⒛507智能和控制 系统 T程

A0⒛⒃ 8信 号 T程

A0⒛⒛ 9通 信 T程

A0810电 力 T程

朋 81OO3输电T程

A081OO4电力 线路 T程

A081OO5供 电用 电 T程

AO81OO8变 电 T程

年龄不超过 65周 岁,从事建筑业工程施工管理相关工作 10

年以上,熟悉和掌握工程施工管理知识,无违法违规记录,符合

下列条件可以申报工程施工类评标专业,并提交有关材料的复印

件 (目 前 人 数 较 少 专 业 A080114、 A080⒛ 9、 A080210、 A080503、

A080506、  A081003、  A081008)∶

1.基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人

单位 (外地企业、 卜地企业在京分支机构不能作为推荐单位 );

2.工作年限:申请人应在推荐单位或推荐单位所属集团公司

连续工作 10年以上; 已退休人员以退休前最后缴纳社保的单位

-13-

作为推荐单位的,退休前应在推荐单位连续工作 10年以上;推

荐单位未在北京市开设社保账户的,应有工作年限材料;

3,学历:申 请人应具有全日制大学本科以上学历,且专业为

建筑业工程技术或建筑经济相关专业,提交学历证书、学位证书;

4.职称:申请人应取得高级职称,且专业为建筑业工程技术

或建筑经济相关专业,提交高级职称证书;取得其他省市高级职

称的,应提交职称评审表及对应年限的社保缴纳材料;

5,注册执业资格 :

申请人应取得建设工程类执业资格证书,且至少一项执业资

格证书取得时间不少于 5年 ,提交执业资格证书 (一般为一级建

造师,还包括监理工程师、一级造价师、一级建筑师、勘察设计

注册工程师等 );

申请人至少一项建设工程类执业资格在推荐单位或推荐单

位所属集团公司连续注册时间不少于 5年 ,提交注册证书;

6.业绩:

(1)10年内,在推荐单位从事施工工作的业绩情况,且至

少一个项目业绩可在北京市住房和城乡建设委员会网站或住房

和城乡建设部全国建筑市场监管公共服务平台查询到 (只 限ABC

类信 `急 ),提供网页截图且可查询到
(提供的项目业绩应与申报

专业的类型和规模相匹配 );

(2)如 符合 (1),则提供建筑业管理相关的工作经历 (业

绩清单及相关材料 )∶

— l4-

a。 在推荐单位所参与工程施工管理项目的基本情况(施工合

同相关页 );

b。 在推荐单位从事工程施工管理工作的职务 (任职文件 );

c。 在推荐单位从事工程施工管理相关工作的履职记录(提供

如下材料之一 )∶ 四方验收单;工程开/复工报审表;主持编制过

3个及以上建筑规模超过 2万平方米项目的招标文件/投标文件

或施工组织设计文件 (文件相关页);其他建设行政主管部门认

可的材料。

(3)如不符合 (1)和 (2),则提供申报人工作职务 (任职

文件 ),作为参考 ;

(4)如不符合 (1)、 (2)和 (3),则提供作为主要完成人

在省部级以上刊物发表与工程施工管理相关专业论文、参与的省

(部 )级及以上与工程施工管理相关的科技成果或行业技术标

准、技术规范、生产操作规程 (文件相关页),作为参考。

四、货物类—机械、设备类 (BO1)中部分专业申报条件
一级类别 二级类别 三级类别

B01机械、设备

类

B0102城市轨道工程

设备

B010⒛ 1通风设备
B010⒛ 3防灾报警设备及消防
B010⒛5综合监控设备

B0119起重运输机械 B01190钅 扶梯 与 电梯

BO131输变电设备、

设施

BCl13101交 流 变 压 器

B013102高 压隔离开关、断路器及组合电器

B013103开 关柜及低压电器

B013104换 流 装 置

Bfl13105电 线 、 电缆 与 光 缆

BCl13106电 力电容器、静态补偿装置及串联补偿装

置

BO13107电 池 、 电 源

-15—

一级类别 二级类别 三级类别

B0141其他专用机械 BO14117制 冷与采暖空调设备

从事机械、设 管理相关工作 10年以上,熟悉和掌握机械、

设各管理知识,无违法违规记录,申报机械、设各类评标专业,

应提交如下材料 :

1.基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人

单位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 );

2.工作年限:申请人应在推荐单位或推荐单位所属集团公司

连续工作 10年 以上; 已退休人员以退休前最后缴纳社保的单位

作为推荐单位的,退休前应在推荐单位连续工作 10年 以上;推

荐单位未在北京市开设社保账户的,应有工作年限材料;

3.学历:申请人应具有全日制大学本科以上学历,且专业为

机械、设各管理相关专业,提交学历证书、学位证书;

4.职称:申请人应取得高级职称,且专业为机械、设各管理

相关专业,提交高级职称证书;取得其他省市高级职称的,应提

交职称评审表及对应年限的社保缴纳材料;

5.注册执业资格:申请人应取得注册公用设各工程师或注册

电气工程师注册执业资格证书或其他相关专业执业资格的证书;

6。 申报人工作职务 (任职文件λ

7.作为主要完成人在省部级以上刊物发表机械、设各管理相

关专业论文、参与的省 (部 )级及以上机械、设各管理相关科技

成果或行业技术标准、技术规范、生产操作规程;

-16-

8.近 10年 ,从事 3个以上机械、设各管理工作经历 (业绩

清单及相关材料 )∶

(1)所参与机械、设各管理项目的基本情况 (合同相关页 );

(2)从事机械、设各管理工作的职务 (任职文件 );

(3)从事机械、设各管理工作履职记录。

9.其他建设行政主管部门认可的材料。

五、货物类一建筑材料 (B07)中部分专业申报条件
一级类别 二级类别 三级类别

建筑材料

m
~

口叫

⒛

制

水泥及水泥
BO⒛ 101水泥与水泥熟料
BO70102列 (泥芾刂品

Bσ01"商品混凝土

B0702 木材

1

’
臼

O

0

9
臼

9
臼

0

0

″/

,
`

⒛

⒛

原木、板方材

复合板材

B0⒛3石材
B070301 人造石iNd

B070302天然石材

B0704陶瓷制品
BO70⑽ 1建筑陶瓷及制品
B0⒛dO,2卫生陶瓷及制品

其他建筑材料

B0⒛⒃1隔热保温材料
B0⒛⒛2防水材料、密封材料
B0⒛m3电 T绝缘材料
BO7050碴 特种建筑材料

B070m4特种建筑材料
B0705∞ 耐火材料

B07∞ 06电 线 、 电 缆

B07""五金制品

从事建筑材料管理相关工作 10年以上,熟悉和掌握建筑材

料管理知识,无违法违规记录,申报建筑材料类评标专业,应提

交如下材料 :

1.基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人

单位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 );

-17-

2.工作年限:申请人应在推荐单位或推荐单位所属集团公司

连续工作 10年以上; 已退休人员以退休前最后缴纳社保的单位

作为推荐单位的,退休前应在推荐单位连续工作 10年以上;推

荐单位未在北京市开设社保账户的,应有工作年限材料;

3.学历:申 请人应具有全日制大学本科以上学历,且专业为

建筑材料相关专业,提交学历证书、学位证书;

4.职称:申 请人应取得高级职称,且专业为建筑材料相关专

业,提交高级职称证书;取得其他省市高级职称的,应提交职称

评审表及对应年限的社保缴纳材料 ;

5.申 报人工作职务 (任职文件 );

6.作为主要完成人在省部级以上刊物发表建筑材料相关专

业论文、参与的省 (部 )级及以上建筑材料相关专业科技成果或

行业技术标准、技术规范、生产操作规程 ;

7.近 10年 ,从事 3个以上建筑材料管理工作经历 (业绩清

单及相关材料 )。

8.其他建设行政主管部门认可的材料。

六、工程类—工程施工—园林绿化工程—园林工程 AO83OO1

专业申报条件

基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人单

位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 )

除具各基本条件外,需提供如下申请材料 :

(一 )园林绿化相关专业本科 (含本科)以上学历 ;

— 18-

(二 )按照国家有关规定 ,取得园林绿化相关专业高级职称 ;

(三 )从事不少于 8年 的工程施工管理工作的岗位说明文

件 ;

(四 )近 8年 ,从事 5个及以上与园林绿化工程施工、管理

相关的工作经历 (至少提供第 1项或第 2项业绩材料之一 ):

1.主持过工程造价 ⒛00万 元以上或建设规模 2万平方米以

上综合性园林绿化工程的工程管理工作(合同相关页或项目任职

情况 );

2.主持编制过建设规模2万平方米以上综合性园林绿化工程

项目的招标文件或投标文件或施工组织设计文件 ;

3.作为主要完成人在省部 以上刊物发表与工程建设管理

相关的专业论文、参与的省 (部 )级及以上与工程建设管理相关

的科技成果或行业技术标准、技术规范、生产操作规程。

七、工程类一工程施工一园林绿化工程一绿化工程AO83002

专业申报条件

基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人单

位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 )

除具各基本条件外,需提供如下申请材料 :

(一 )园林绿化相关专业本科 (含本科 )以 上学历 ;

(二 )按照国家有关规定 ,取得园林绿化相关专业高级职称 ;

(三 )从事不少于 8年的绿化施工管理或养护管理工作的岗

位说明文件 ;

-19-

(四 )近 8年 ,从事 5个及以上与园林绿化工程施工管理或

养护管理的相关工作经历 (至少提供第 1项一第 3项业绩材料之

一 ):

l,主持过工程造价 ⒛00万元以上或建设规模 2万平方米以

上综合性园林绿化工程的工程管理工作;(合 同相关页或项目任

职情况 )

2.主持编制过建设规模 2万平方米以上综合性园林绿化工

3.从事植物保护、花卉栽培、林木养育等方面绿化工作,应

具有植物病虫害检疫、防治技术、花卉栽培管理、林木养育等技

术的工作经历及业绩 ;

4.作 为主要完成人在省部级以上刊物发表与工程建设管理

相关的专业论文、参与的省 (部 )级及以上与工程建设管理相关

的科技成果或行业技术标准、技术规范、生产操作规程。

八、工程类一工程造价一土建工程一园林绿化 AObO126,工

程类一工程造价一土建工程一林业 AObO120,工程类一工程造价

一安装工程一林业 AObO220专业申报条件

基本要求:申 请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人单

位 (外地企业、 卜地企业在京分支机构不能作为推荐单位 )

(一 )园林绿化或经济相关专业本科 (含 )以上学历 ;

(二 )按照国家有关规定,取得园林绿化相关专业或基本建

- 20 —

设经济专业高级职称 ;

(三 )从事园林绿化工程造价工作的岗位说明文件 ;

(四 )取得注册造价师执业资格证书和注册证书 (注册单位

与推荐单位一致 );

(五 )近 8年 ,从事 3个及以上园林绿化工程造价工作经历

(至少提供以下一项业绩材料 ):

1.主持编制过工程造价 ⒛00万 元以上或建设规模 2万平方

米以上综合性园林绿化项目的经济标投标文件或经济标招标文

件或工程预算、结算文件或决算文件 ;

2.作为建设单位招标人代表 ,参加过 3个以上依法必须招标

的综合性园林绿化工程评标/评审活动。

九、工程类—监理—市政工程一园林绿化 A05O2O5申 报条

件

基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人单

位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 )

除具各基本条件外 ,需提供如下资料:(业绩资料提供第(四 )

项或第 (五 )项 即可 )

(一 )按照国家有关规定 ,取得园林绿化相关专业高级职称 ;

(二 )从事工程监理或施工管理工作的岗位说明文件 ;

(三 ) 得市政公用工程监理工程师执业证书和注册证书 ;
(四 )近 8年 ,从事 3个及以上包涵园林绿化内容的工程监

理相关的工作经历 (提供以下业绩材料 ):

-21-

l。 所参与工程监理项目的基本情况 (监理合同协议书部分 );

2.从事工程监理工作的岗位说明文件 ;

3.从事工程监理工作履职记录 (提供如下材料之一 ):

(l)四 方验收单 ;

(2)工程开 复工报审表 ;

(3)主持编制过 3个及以上,工程造价 ⒛00万元以上或建

设规模 2万平方米以上工程的监理大纲、监理招标文件或投标文

件。

(五 )近 8年 ,独立主持过 3项工程造价在 ⒛00万元以上

综合性园林绿化工程的施工管理工作 (合同相关页或项目任职情

况 )。

十、工程类一设计一林业工程一园林 (园艺)AO42⒛6,工

程类一设计—市政公用工程—园林 A⒄m12和工程类一设计一

市政公用工程一绿化 AO硐213专业申报条件

基本要求:申 请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人单

位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 )

(一 )园林绿化相关专业本科 (含本科)以上学历 ;

(二 )按照国家有关规定,取得园林绿化相关规划设计专业

高级职称 ;

(三 )从事工程设计工作的岗位说明文件 ;

(四 )主持过 5个及以上工程造价 ⒛00万元以上或建设规

模 2万平方米以 综合性园林绿化工程的方案设计或施工图设

- 22 -

计 (合同或设计图纟的基本情况或图签等资料 )。

十一、工程类一工程设计 (AO4)中 部分专业申报条件
(AO4O1、 AO4O2、 AO4O3、 AO4O5、 A041O)

从事工程设计相关工作 10年以上,熟练掌握工程设计专业

知识,无违法违规记录,符合下列条件,并提交有关材料的复印

件 :

1.基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人

单位 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 )

2.工作年限:申 请人应从事申请专业相关技术工作 10年 以

上,技术工作业绩应与工作年限相匹配;已退休人员以退休前最

后缴纳社保的单位作为推荐单位,退休前应从事申请专业相关技

术工作 10年以上;

3.学历:申请人应具有本科及以上学历,且专业为所申请类

别相关专业,提交学历证书、学位证书 ;

4.职称:申请人应取得高级职称,且专业为所申请类别相关

专业,提交高级职称证书;取得其他省市高级职称的,应提交职

称评审表及对应年限的社保缴纳材料 ;

5.注册执业资格:国家对从事建设工程勘察、设计活动的专

业技术人员有注册执业资格规定要求的,从其规定;A0401建筑

工程专业申请人应取得建设工程类执业资格证书,提交执业资格

证书 (依据申请专业一般为注册建筑师,注册结构师、注册公用

设各工程师、注册电气工程师等 );

-23-

6.业绩要求 (作为专业负责人及以上 )∶

(1)10年内,从事设计工作的业绩情况,且至少一个项目

业绩可在住房和城乡建设部全国建筑市场监管公共服务平台或

全国公路建设市场信用信息管理系统查询到,提供网页截图且可

查询到 (提供的项目业绩应与申报专业的类型和规模相匹配 );

(2)如不符合 (1),则提供设计专业相关的申请人作为专

业负责人及以上的工作经历 (业绩清单及相关材料 )∶

a。 所参与工程设计工作的基本情况 (设计合同相关页 );

b。 从事工程 计工作的职务 (任职文件 );
c。 从事工程设计相关工作的成果材料(提供如下材料之一 )∶

正式报审施工图文件设计图签;其他建设行政主管部门认可的材

料。

十三、工程类—工程勘察(A03)中部分专业申报条件 (A0301、

A030302)

从事工程勘察相关工作 10年以上,熟练掌握工程勘察专业

知识,无违法违规记录,符合下列条件可以申报工程勘察类评标

专业,并提交有关材料的复印件 :

1.基本要求:申请人所属推荐单位应为在京独立法人机构

(外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 );

2.工作年限:申请人应从事申请专业相关技术工作 10年以

上,技术工作业绩应与工作年限相匹配;已退休人员以退休前最

- 24 -

~

技

类

关

职

专

土

证

目

或

)
’

型

项

关

请

相

交

的

岩

格

项

台

息

类

为

;

~

铆
删
劂
’应提
谰
咖

提

⒍

(
可

公

网

模

(
程

a
。

b
·

缴

工

相

业

评

技

程

’

绩

国

供

规

工

后

术

别

专

称

业

工

书

业

全

提

和

目

-25-

c。 从事工程勘察相关工作

正式报审勘察成果文件图签;

料。

的成果材料(提供如下材料之一 )∶

其他建设行政主管部门认可的材

十四、部分信息化评标专业申报专业条件

A04设计
A0424电子工程

A042401电 子 信 启 、工 程

A0绲 402雷达及导航

A042403计 算机科学与技术

A042404电 子仪器及电子应用产品

焖 42405电子 元件

A042406电 子 材料

A042408集 成电路及半导体器件

A042409显 示 器 件

A0425通信工程

A05监理 A0516电子工程

⒛8工程施工

AO821电子工程

AO822通信工程

A0832信 启 、 工 程

A09其他工程 A0907安全防范工程

B01机电产品类

B0112电子元器件

BCl113通信设备、器材

B0132计算机及网络设备

B0133计算机系统软件

B0140安全技术防范设各

B0142电子专用设备

C02公共咨询 C0⒛ 1咨询服务 C020115信
`冒
、 系 统 咨 询

C07运维、评估与修理 CO705信息系统运维与评估

事信息化领域相关工作 8年以上,熟悉和掌握相关知识 ,

无违法 规记录,符合下列条件并提交有关材料的复印件 :

1.基本要求:申请人的推荐单位应当是北京行政区域各法人

单 (外地企业、外地企业在京分支机构不能作为推荐单位 );

- 26 —

2.工

公司连续

位作为推

荐单位未

3.学

信
`急
化相

4.职

提交高级

表及对应

5.工

申请

与 5个以

(1)

在省部级

专利证书

标准规范

奖情况;

(2)

息化相关

料; (3)

年限要求:申请人应在推荐单位或推荐单位所属集团

作 5年以上;已退休人员以退休前最后缴纳社保的单

单位的,退休前应在推荐单位连续工作 5年以上;推

北京市开设社保账户的,应有工作年限材料;

∶申请人应具有全日制大学本科以上学历,且专业为

专业,提交学历证书、学位证书;

∶申请人应取得信息化相关高级职称满 3年 (含 ),

称证书;取得其他省市高级职称的,应提交职称评审

限的社保缴纳材料;

业绩要求:

应提交个人从业以来的主要工作业绩证明材料,或参

信息化项目的证明材料。

主要工作业绩证明材料包括:申请人作为主要完成人

上刊物发表信息化领域相关专业论文、著作权证书、

;申请人参与的省(部 )级及以上相关专业科技成果、

业绩成果;申请人在信息化等专业相关领域的个人获

参与 5个以上信息化项目的证明材料包括:所参与信

目合同相关页、项目任职文件等参与项目的证明资

其他可证明专业能力或技术水平的相关材料。

-27-